[bookmark: bookmark0] (
г. Владивосток
) (
«

»
) (
г
.
)ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

Конкурсный управляющий ООО «Востокстройсервис» - Бурмак Максима Константиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Приморского края от 10.02.2023 г. по делу № А51-700/2023, именуемое в дальнейшем Организатор торгов с одной стороны, и

	, именуем___ в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Востокстройсервис» (далее - Имущество), проводимых на электронной площадке Сбербанк-АСТ (https://utp.sberbank-ast.ru), перечисляет задаток не позднее срока окончания приема заявок в соответствии с сообщением о проведении торгов на специальный расчетный счёт:
Наименование: ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК 040813608
Корсчёт 30101 810 6 0000 0000608
ИНН 7707083893
КПП 254002002
Р.СЧ 40702 810 7 5071 0001900
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
2. [bookmark: bookmark2]Порядок внесения задатка.
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет в порядке и сроки указанные в сообщении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1. настоящего договора счета.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. [bookmark: bookmark3]Порядок возврата и удержания задатка.
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2. - 3.5. настоящего договора.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.
3.3.  В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, задаток возвращается в течении 5 рабочих дней со дня проведения торгов.
3.4. В случае признания торгов несостоявшимися задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня признания торгов несостоявшимися.
3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
3.6.  Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· уклонится от подписания договора купли-продажи в установленный срок;
· уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.
· в иных случаях предусмотренных законом.
3.7. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке договора купли-продажи.
4. [bookmark: bookmark4]Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. [bookmark: bookmark5]Реквизиты и подписи сторон:
	Организатор торгов

	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «Востокстройсервис»
ОГРН 1022500704137; ИНН 2508045171
Адрес: 690041, г. Владивосток, ул. Ладожская 19 А, пом.1

Бурмак Максим Константинович
ИНН 254301327090; СНИЛС 162-746-125 68
Адрес: 690041, г.Владивосток, а/я 65
Тел.: 89089955009; e-mail: max_b95@mail.ru

	____________________ М.К.Бурмак